
RETTSTIQTE DU DAIIOJ,EÏ
------- oRDOrrlraNCE N" ?O-48JCrfWf»n.

du 16 ïovèmbre 197O
flxant ltorganisation et les attributions

comptables dés recettes des Douanes

I,E CONSETT }B.ESDEITTIE],,

VU La Déclaration tlu-J0 .avril lgTOtinstltr:ant un Conseil Présidentiel ,
1[T lrOrclonnance no'lo-)4/cP du J nai L97ot portant charte du Conseil

Préuiclentiel !

IrU ltOrclonnanc " L'r+/w./læmpl, tiu 21 novembre L966, portant Code cles
Dôr:anes et 1es texte.s nnotl.ificatifs subséquents t

VU ltOrclennance n')J/PTt/un*n/O» d.u 21 novenbie L966', instituant une taxe
fiscale unique.dtimportation et une taxe flscale unlque dlexportation
et les textes notlifloatifs subséquents ,

IrU Ltordonnance no6)-5/Vtt/wa du 1J 
-févriei 1969t relative au statut ttes

comptables publics l.
VU ltOrdonnance no'lO-)/D/i'fllF/DD tlu 28 février LSTOrportant érection des

Burear:x et Postes des Douanes en recettes des DouanesS
VII 1e Décret n"lo-8,1fC,P tlu,J wL L)lO, portant fornation'du Gôuvernenentl
vu le Décret n"zÿl/R./MFAE/DD êu 29 juillet t966, portant organisation

et fonctionnement du Service cles Douanes et Droits Inttirect§ et les
textes notlificatifs subséquents t

Sqr proposition clu L[lnistre des Finances ,
Le Conseil des Ministres entend.u ;

ORDONT[E

retesBur.ee.t]xetPostest1esDouanes:c1éfinisauxartic1es10et1{duî6cre[-7Eî7/II'ÿ-lwm/»D._du 2ÿ julllet Lg66 prennent à oompter de ra date de pubti-
oation àe.,1a présente ordonnanee Ia dénonulnatlon tle Receties d.es Douanes. setles
sont mod,ifiées Ies attributions conptables de ces unités d,oua4ières.

tffi;J:"#T;li::;u::"Ï.:iÏ!3ui"3Iî::#":j;:-::îâ:"î1esqui9se1onr,i,po,-
tes Recettes prlncipales

-L,os Recettes auxil.iaires.

4r,§1ç1e r.-Le§ Recettes principales effectuent toutes Ios opérations douanièresrelatives à Ia percepti-on cle Lr impôt de d,ouane r enregistreient tles décLaràtions
13:_":lq]?i1":l.cqntrôle des déclaratj.ons et vérifi"r,Iion des marchandisesl liguirla-ti-on et perception des cholts et taxes exigLblesl constati.on d.es infractiois etrecouvrenents des-pénaIltés, prlse de toutes d,isiositions utiles, d,ans 1,:r régimesuspensif tles ilzoits, pour garantir Ia perceptlon ultérieure de ées a"oîï".

Les P.ecettes principales des atouanes sont ouvertes aux opérations cleorédit.

Arti.cle 4,r--Ltrrnité conoptable d,rune recette principaS-e des d.ouanes comprend. r
- le service des créôits
- Le service cle La caisse et dc 1a conptabilité
- ï,e se:rri.ce clu dép6t (oomptabilité-matière des marchandjses

Laissées en douane 
-ou saisies), 
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Àrticle 14'- Eoutes tlispositions antérieures contraire à celles ile la
p,rEsênîe ordorulâ,nce sont a,brogées.

ÂFt-lcl.e 16.- Ie présente ordonnance sera exécutée cor,une Ioi de l-rEtat.-

Fait à C0T01'I0U, 1e 16 ttovembre 197O

par 1e ConseiL Prdsid.entiel ,
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